
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.  38  del 14 ottobre 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Riconoscimento della retribuzione di risultato per l’area delle posizioni 
organizzative – anno 2007 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 17; 
 
Visto il decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Visti gli obiettivi assegnati ai Responsabili delle UU.OO., 
inseriti nella disciplina dell’area delle posizioni 
organizzative, come indicato nelle deliberazioni della 
Giunta esecutiva n. 7 del 6 giugno 2007 e n. 14 del 29 
ottobre 2007;  
 
Visto l’art. 3, comma 1, del C.C.D.I. aziendale del 31 
dicembre 2005, a modifica dell’art. 5 del C.C.D.I. del 27 
dicembre 2003, che conferma la competenza del Direttore a 
stabilire l’entità della retribuzione di risultato; 
 
Visto il verbale n. 1 della riunione del Nucleo di valutazione 
del 10 ottobre 2008, di specifica verifica del raggiungimento 
degli obiettivi assegnati ai Responsabili degli Uffici, da cui 
risulta la sola eccezione del funzionario dirigente dell’U.O. 
“Attività culturali e turistiche”, che non ha potuto portare a 
termine il più importante tra i due obiettivi allo stesso 
affidati, in quanto trasferitosi nell’Ufficio di Staff del 
Sindaco di Forte dei Marmi; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 4 del 2 
gennaio 2008, relativamente all’allegato “E”, che stabilisce 
una distribuzione preventiva teorica della retribuzione di 
risultato per il 2008, nella misura massima complessiva di € 
16.838,71; 
 

 
 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

Nella necessità di definire, a seguito della verifica del Nucleo di valutazione, l’esatto 
importo delle retribuzioni di risultato, con il fine della liquidazione delle stesse somme; 
 
Stabilito di riconoscere ai dipendenti dell’area delle posizioni organizzative – che hanno 
raggiunto tutti gli obiettivi assegnati – un valore di retribuzione di risultato per il 2007, pari al 
25% della retribuzione di posizione; 
 
Stabilito altresì di riconoscere al Responsabile dell’U.O. “Attività culturali e turistiche” un 
valore della retribuzione di risultato per il 2007, pari all’8% della retribuzione di posizione, 
in ragione di quanto già detto sul suo raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 

DETERMINA 
 

a) di liquidare i compensi relativi alla retribuzione di risultato per i Responsabili degli Uffici 
appartenenti all’area delle posizioni organizzative, per l’anno 2007, secondo gli importi 
specificati nell’allegato “A” alla presente determinazione, per un importo complessivo di 
€ 15.500,26 nella misura indicata nello stesso allegato, rispetto alla retribuzione di 
posizione attribuita ad ognuno di essi, secondo le modalità e le motivazioni dette in 
narrativa; 

 
b) di riportare nel fondo per l’area delle pozioni organizzative del corrente esercizio 

l’importo residuo non assegnato con la presente determinazione, pari a € 1.338,45. 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file: det038-08 

 
 
Allegato “A” alla determinazione dirigenziale n. 38 del 14 ottobre 2008 
 

  Retribuzione Retribuzione Importo Totale Totale 
  posizione lorda risultato netta contributi € L. 

Raffaello Puccini 11.895,86  2.234,25  739,72  2.973,97  5.758.399  

Marco Comparini 9.300,11  1.748,05  576,98  2.325,03  4.501.881  

Alfredo Lazzeri 9.631,51  1.808,97  598,91  2.407,88  4.662.301  

Alessia Amorfini 7.057,72  1.325,56  438,87  1.764,43  3.416.413  

Celide Angeli 6.956,88  1.307,62  431,60  1.739,22  3.367.600  

Franco Dazzi 7.873,24  473,55  156,31  629,86  1.219.577  

Gianfranco Genovesi 6.939,52  1.303,36  431,52  1.734,88  3.359.196  

Giovanni Speroni 7.700,00  1.425,64  499,36  1.925,00  3.727.320  

  67.354,84  11.627,00  3.873,26  15.500,26  30.012.687  
 


